
400109 (24 24 ,/ I2A ;14
	 942.1024	 40,(

O O De 2.	 224

2 a 9• 24	 250

4 L 90 Iht
	 254

• t 41 62	 25:

61 22: 4.

62 472 454

,/ 202

,2 209
It 202

27 426 277
27 600 277

21 bit 2,7

21 922 27-

223t, 022:7542 4:92

20002 02040000 . 0002 0052

20202 09021001 . 2000

222:2 092,007 2321 4.4.

2,3:: 4902 . 422, :402

9401141•21$ CL 90,0.'24

143,4791A7 6,...A.07	 FAASI. 9 4

0I9EN.0.,:07N . : C: CA9‘.49.4.,

ihu...1.0401	 920AAGAN.

00093050012 E N09.2126;l: 001 929.1005 000000 070r1031

NAN. 7 0A:02 04! 4'.	 00004214‘2.2 54:
S100:4104,41 54 IN(

;,7

: 1 ::	 :.72 2 042 37a

20242 0921 1 0260 2492 000 1 4060100:65 00 40012.$5 7 151, NOWA. 32	 14* 597
2 a 9C 3C
2 a.9: 2:

242
72:

t 207
7 242

70C
45:

7 ..90 33
i A Do ao

25:
"c

37,
lot

510
107

2 . 9C 31
3 • 90 39

249
250

152
15 461

.12
927

2 042 204

00203 090920420 2024 409791.104 • 290¥0099410 0010000 I	 114 072
3 ..90 07 2. 1	 116 072

20302 090620492 220 0005 9000E03 • INSTITUTO NUCI.E.... O( 1040911340I SOCIA. 1	 11. 072
3 • 94 C7 ;52 f	 1 12 077

70103 1507E0.9 4089 1921170420 DE 0t30412102 10 2.•0900 0110.1. 4 596 252
3 é 90 30 250 4 595 242

20302 1507404.9 .029 0002 AuRItIO.C9C492 272 .29
3 • 90 39 220 272 520

20301 120/90440 0099 0002 7000E5920 09 0A01 . 71.9.50.410 3 010 744
3 • 90 29 2. 3 010 7.•

T2303 190740044 4069 0004 4041000.02401414
2 4 90 30 254 •0.::;1 7::

.	 • 0 . • t 53 47, 44,

ANEXO I AO DECRETO DE 30 DE DEZEMBRO DE 1992

COS DOC 04

4.10:70 1340012.
	 4124At

moo	 sunus.wrAção

C00100 ES•ECI O	 1445E0 NATUREZA 00970 051.09

04E340E5 01101 n 13 cc 07001 7 c 690 DOO 000

40000503 500 3061471324 CIO 01011 .04 10 DL EC0/0 9 10 497 000 OCO
142[7100 E P.Ast.uNtlj

2410 . 040070030 2162 119.44109E374 0.0 CUSTEIO 09005(4.4414 698 000 070
0154.941. O	 4052E10	 AGROPECUARIO, 	 OCLUSIVO

09	 0141 I PEQUENOS 90010270915	 E	 5005
3 • 90 45 150 5112 000 000

COO ,,,,, 1vAS. 0134640 40 	 00201070	 00	 69004E0	 ck
AtINE9705

74 1 01 040070031.2106:0001 91049019442410 DL CUSTEIO .090.94114410 992000 000
3 • 90 A5 190 992000 000

COOTGO -	 222E41 4	 ic,“11, 00709(24 F4041( 04204

0.0949007. 02 141012 C( 010270 692 002 000

RECURSOS soe 1,001I3I0 cc 019:070010 CA 240009.14 052 000 004
FAZENDA L PLA41.14.19470

74101 040070021 21612 	 21.9970 02 4057014 40941000004:0 49: COr 000
	 2144 O	 0030E10	 000040400010.	 (30035103

OC	 MINI 2 6~002 19000703E5	 r	 SUAS
A ARA es. 100 697 000 000

020 	 IRAS. 015091341 AO	 0009070	 CU	 4900U460	 De
AL:4E9103

74101 040070031 2154 0001 116000120E970 Cd 4957210 00910.(000010 992 000.000
4 G 90 816 190 $92 000 000

7 0 • L	 492 000 000

DECRETO DE 30 DE DEZEMBRO 	 DE 1992.

4

CATIOOR:4Lcoon:.,E59e0EF:cAÇIE1

29.914 42.2GERACIO PROPRIA / OUTTIDS RECURSOS DE 10060 PO420

29.914 4:2 1

Original com Impressão Reduzida
	

:	 al •

19204	 SEÇÃO I	 DIÁRIO OFICIAL	 QUINTA-FEIRA, 31 DEZ 1992

Parágrafo único - A este crédito especial aplica-se o 	 Art. 20 Os recursos necessários à execução do disposto no
disposto no artigo 26 da Lei n2 8.490, de 19 de novembro de 1992.

	

	 artigo anterior -decorrerão do excesso de arrecadação da receita
própria, no montante especificado no Anexo II deste Decreto.

Art. 22 Os recursos necessários à execução do disposto
no artigo anterior são decorrentes da anulação parcial de dotação orça- 	 Art. 30 Fica acrescido ao Orçamento de Investimento 	 (Lei
mentária, na forma do Anexo II deste Decreto.

	

	 no 8.409, de 28 defevereiro de 1992) a dotação parcial indicada no
Anexo III deste Decreto, no montante especificado.

Art. 40 Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Brasilia, 30 de dezembro de 1992; 1710 da Independência e
104o da República.

Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Brasília: 30 de dezembro	 de 1992; 1712 da Indepen-
déncia e 1042 da República.

ITAMAR FRANCO
Paulo Roberto Haddad

	
ITAMAR FRANCO
Paulo Roberto Haddad

DR. 000 04

CAECITC W40.2m(97.44	 "ta O	 'ISCA, I

"M AO DECRETO DE30 DE DEZEMBRO DE 1992 	 SuI:LEIONTAÇÃO

ANEXO 1 AO DECRETO DE 30 DE DEZEMBRO DE 1992

0.0

0000:24 (54(000.
	 /Isca.

moco	 SURLDENTACIO

COCIGO • CIPECIF	 tc• 5 X o 0~274 FONTE 00 I. o R

D.LOnteo 303010:1 DL mEDI,C 607 00: 00:

oE.,2925 yo. y.,E04J527 ce NI915729/4 0. 240429:4
1,209... ( P.A,[2.59,0

49200C 070

7410 . 040472031 20120 2191190109.100 00 0.237(10 20.904E00A010	 • 693. 000 000
FINAA414. O	 CUSTEIO	 AG50A2CoARIO. 	 EACLUSITO

IX	 0191 t 4 E00E905 9000u709E0	 E	 SUO)
3 4 90 45 160 692 000 000

COO ,,,,, 1.5. 0154902 AO	 AuwENTO	 Cu	 .900U010	 Ct
AL1999102

74 1 01 0400/0031 .2194 0001 FINA921121429/0 CE 041E10 9490.[CUA010
3 4 90 AS 160

692 000 OCO
692 000 0041

TOTAL	 491 009 014

7 O • L	 592 001 DOO

AMO II AO DECRETO DE30 DE DEZEMBRO DE 1992

071 1 000 00

ANEXO AO DECRETO 1003 0 DE DEZEMBRO DE 1992
	

ACRESCIAC

20)0C. PRESIDENCIA DA REF70OCA
20303 - INDUSTRIAS NUCLEARES DO bRA514. 5/0

0000170 2.614101.	 ANEA O
	 FISCO:	 RECEITA

	
RECURSOS DE TOOLS £5 FEETES c TRLAS F EREACIAS (CRI I 000,0:

61.319.70'

9.169.392

CANCELAMENTO

Abre ao Orçamento Fiscal da União, em
favor da Presidência da República
Secretaria de Assuntos ' Estratégicos -
Entidades Supervisionadas,	 crédito
suplementar	 no valor	 de	 Cr$
63.475.484.000,00, para reforço 	 de
dotações consignadas	 no	 vigente
orçamento.

O PRESIDENTE DA REI:4513E1CA, no uso da atribuição que lhe
1	 confere o art. 84, inciso IV, da Constituição, e da autorização

contida na Lei no 8 ..598, de 30 de dezembro de 1992,
r	 •

ESPECIFICACED ES, DESDEeRkwEmTO CAMMU
WWW C.1

TOTAL FISCAL 63.175.114 I

1003.00.CC RECEITAS CORRENTES

130000.00	 RECEITA PLIR110.1a.

I 300 0: CC	 RECEITAS DF VALORES weiti n Rios
122 1 O( CX	 XRDS 00 1173105 DO RENDI

150: O: O:	 0E0E:70 IND:STRIA.

151100 C:	 RECEI7A DA INDUSTRIA DE TRAIASA003A;Ã:

0520 12.0:	 6(0(170 0* 110051910 mcc...oncr
1605 00 05	 RECEITA DE 1ERTIÇO5

7600.99.02	 CARROS 0ERY106

2E03.03.00 RECEITAS DE CAFITAL

200000.00
	

OPERAÇÕES DL CREDITO

2120.00.00
	

&FRAÇÕES DE CREDITO EXTERNAS

2129.00.00
	

CAJTRAS OA ERAÇOES DE CREDITO EXTERNAS

n . 1'1 532

2ê.511 613

14.635_515

5 156.392

11 %7E.933

II 171.933

2!	 e:2

26 5, , 612

14.635 545

9 156.393

9 156.393

ANE L O I I I

"EFO AO DECRETO DE3 0 DE DEZEMBRO DE 1992	 ANtS:ttt

- PRES/DENCIA DA RERUBLICA
20303 - DOUTREM NuCLEARES CG IMASIL S/A

DECRETA:
OETALNAMENTO DAS FONTES DE F1N000 I AMENTO 005 ONVEST INIEN1'05	 1.02.IX

Art. lo Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei no
8.409, de 28 de- fevereiro de 1992), em favor da Presidéncia
República - Secretaria de Assuntos Estratégicos - Entidades
Supervisionadas, crédito suplementar no valor de Cr$ 63.475.484.000,00

; (sessenta e três bilhões, quatrocentos e setenta e cinco milhões,
quatrocentos e oitenta e quatro mil cruzeiros), para atender à
programação indicada no Anexo I deste Decreto.

Original 'com Defeito




